UBND TỈNH QUẢNG BÌNH

           VĂN PHÒNG

Số:          /VPUBND-TH
 V/v thực hiện nghiêm các kiến nghị của Kiểm toán Nhà nước về kiểm toán ngân sách địa phương năm 2018.
	   CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

            Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
                        ____________________________________

         Quảng Bình, ngày     tháng     năm 2019

                  Kính gửi:

                                   - Các Sở: Tài chính, Kế hoạch và Đầu tư;
                                   - Cục Thuế tỉnh, Cục Hải quan tỉnh;
                                   - Kho bạc Nhà nước tỉnh;

                                   - UBND các huyện, thị xã, thành phố được kiểm toán;

                                   - Các Chủ đầu tư, các Ban QLDA và các đơn vị có liên quan.
(có Phụ lục chi tiết kèm theo)

           Trong năm 2019, Kiểm toán Nhà nước khu vực II đã tiến hành kiểm toán ngân sách địa phương năm 2018 của tỉnh Quảng Bình và đã có thông báo kết quả kiểm toán. Để thực hiện nghiêm túc các kiến nghị của Đoàn Kiểm toán, đồng chí Nguyễn Xuân Quang - Phó Chủ tịch Thường trực UBND tỉnh có ý kiến chỉ đạo:
          1. Yêu cầu các sở, ngành, đơn vị, địa phương liên quan thực hiện nghiêm túc, kịp thời các nội dung kiến nghị của đoàn KTNN về kiểm toán ngân sách địa phương năm 2018, tổng hợp báo cáo kết quả về Sở Tài chính trước ngày 25/10/2019.
          2. Giao Sở tài chính theo dõi, đôn đốc và tổng hợp kết quả thực hiện kiến nghị kiểm toán của các cơ quan, đơn vị, địa phương; tham mưu UBND tỉnh báo cáo gửi KTNN khu vực II trước ngày 30/10/2019.
 Văn phòng UBND tỉnh thông báo để Sở Tài chính và các sở, ban, ngành, địa phương, đơn vị liên quan biết, nghiêm túc triển khai thực hiện./.
[ơơ

	Nơi nhận:

 - Như trên;
 - KTNN khu vực II;

 - CT, các PCT UBND tỉnh;
 - LĐ VPUBND tỉnh;
 - Lưu: VT, TH.

	  KT.CHÁNH VĂN PHÒNG

PHÓ CHÁNH VĂN PHÒNG
Lê Vĩnh Thế

PHỤ LỤC

(Kèm theo Công văn số              /VPUBND-TH ngày    /8/2019 của VP UBND tỉnh)
	STT
	Tên đơn vị

	1
	Sở Tài nguyên và Môi trường

	2
	Sở Nông nghiệp và Phát triển Nông thôn

	3
	Sở Giao thông Vận tải

	4
	Sở Lao động Thương binh và Xã hội

	5
	Sở Thông tin và Truyền Thông

	6
	Ban Dân tộc

	7
	UBND huyện Minh Hoá

	8
	UBND huyện Tuyên Hoá

	9
	UBND huyện Quảng Trạch

	10
	UBND thị xã Ba Đồn

	11
	UBND huyện Quảng Ninh

	12
	UBND huyện Lệ Thuỷ

	13
	BQL Dự án ĐTXD ngành NN&PT Nông thôn

	14
	BQL Dự án ĐTXD công trình giao thông tỉnh

	15
	Quỹ Phát triển đất tỉnh

	16
	BQL DA ODA Quảng Trạch

	17
	BQL các Dự án huyện Lệ Thuỷ

	18
	BQL các Dự án huyện Bố Trạch

	19
	BQL dự án đầu tư XD&PTQĐ huyện Quảng Ninh